گجیل و یا گزیل ایکی معنا دا اولاییلر ۱-شلوغ و آدام لاردان دولو یئر ۲-میوه و اکینچیلیق محصولاتنی ساتیش یئر کی بورا کاروان لار اؤچون ایستراحت ائندن بیر یئر ایمیش، گجیلین اطرافی دا قاپاخجن شاعیر لر، عالیم لر و بؤیوک ادم لارین قبرستان ایمیش کی پهلوی زمانی سؤکولوب و بیر قیسمتینده گولوستان باغی جورلندی.

ایمیش و گره کی بو قبرستان تاشتان دوزله! البته دهخدا دا اؤز لغت نامه سینده بو سؤزی دوغرو ساییب. بو قاپی کی تبریزین آن اسکی ۹ قاپیسینان بیر دیر، ۱۳۹۲ شمسی هجری ایلده، ۲۰۱۳ میلادی ایلی هامان، قاپاخکی یئرینده یئنی دن قورولدو. و تقریباً قاپاخکی شکلینده اوخوشیر، البته ایندیهسه ایکی اصلان (شیر) شکلی وار کی قاپاخکی شکلینده یوخدو و چوخلو پهلوی نشانه لرینه اوخوشیر! کی اؤزی سؤز بری وار بوردا.